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گروه گزارش - روستای تاریخی »بهده« میزبان 
چهره ای بین المللی بود که در بازدیدش از این 
روســتای تاریخی پاسدار و پاســبان یک دانش 
بومی سفالگری هفت هزارساله، میراث کهن با دانش نوین 

جامعه‌شناختی پیوند خورد. 
به گزارش روزنامه دریایی اقتصادســرآمد، دکتر آتوســا 
مومنی، رییس مرکز مطالعات منطقه‌ای پاسداری از میراث 
فرهنگی ناملموس یونسکو در آسیای غربی و مرکزی، به 
دعوت »سازمان مردم‌نهاد توسعه و عمران روستایی بهده«، 
سفری اســتراتژیک را به این خطه از استان هرمزگان رقم 
زد.خانم دکتر مومنی در جریان این بازدید و در نشست‌های 
تخصصی با نخبگان بومی، در هشت محور کلیدی به تبیین 

ظرفیت‌های این منطقه پرداخت:

یک؛ پاسداری از میراث ناملموس
هم‌راستا با استانداردهای جهانی

رئیس مرکز میراث ناملموس یونســکو، بازدید از بهده را 
فراتر از یک دیدار تشریفاتی و به مثابه یک بررسی میدانی 

در چارچوب »کنوانسیون ۲۰۰۳ یونسکو« دانست. 
وی تأکید کرد که بهده با تکیه بر تشکل‌های مردم‌نهاد خود، 
به‌خوبی توانسته است میان هویت تاریخی و ضرورت‌های 

توسعه پایدار، پیوندی ارگانیک و علمی برقرار کند.

دو؛ »چارو«؛ دانش بومی سفالگری در قامت 
میراث زنده بشری

این باســتان شــناس و چهره بین المللی حــوزه میراث 
ناملموس یونسکو در آســیای غربی و مرکزی با اشاره به 
آیین »چارو«، آن را دانشی منحصربه‌فرد در حوزه سفالگری 
بومی توصیف کرد که فراتر از یک صنعت دستی، به‌عنوان 

»میراث زنده بشری« قابل ارزیابی است.
 وی بر ضرورت صیانت از دانش، فن و مهارت‌های سنتی 
ســفالگری در این منطقه تأکید کرد تا این گنجینه کهن از 

خطر فراموشی مصون بماند. 

مومنی با تأکید بر ضرورت صیانت از فن و مهارت‌های 
سنتی این حرفه، خاطرنشــان کرد: »با توجه به پنجمین 
ســال برگزاری جشــنواره آیینی چارو و دومین سال 
قرارگیری ایــن رویداد در تقویم رســمی رویدادهای 
کشور، برای حضور در این جشنواره )در مهرماه ۱۴۰۵( 
و یا کنفرانس ملی میراث، هویت و توسعه گردشگری 
روستایی )در آذرماه(، مجددا از این منطقه بازدید نماید.

 سه؛ تجلی هنرهای نمایشی 
در طنین موسیقی آیینی

رییس مرکز مطالعــات منطقه‌ای پاســداری از میراث 
فرهنگی ناملموس یونسکو در آسیای غربی و مرکزی، 

هنرهای نمایشی را بخش جدایی‌ناپذیر میراث ناملموس 
بهده دانست که با اجرای هنرمندانه محمدسعید شمسی 

به نمایش گذاشته شد. 
طنین موسیقی اصیل »هنبونه«) نی انبان(، گواهی بر زنده 
بودن ریشه‌های هنری در این خطه بود که مورد تحسین 

ویژه ایشان قرار گرفت.

چهار؛ دانش و کردارهای مرتبط با طبیعت؛ از 
گیاهان دارویی تا طب سنتی

در این ســفر، دانش بومی اهالی در تعامل با محیط‌زیست 
مورد توجه قرار گرفــت. دکتر مومنی خاطرنشــان کرد: 
»حضــور میراث‌بانانِ زنــده‌ای نظیر بی‌بــی فرخنده که 
گنجینه‌ای از طب سنتی و شناخت گیاهان دارویی هستند، 
نشــان‌دهنده اســتمرار دانش نیاکانی در بهده است.« این 
موضوع از شــاخص‌های اصلی در طبقه‌بندی‌های جهانی 

یونسکو محسوب می‌شود.

پنج؛ مهندسی بومی آب و پیوند با پروژه 
»خیرآب«

توجه به »مجموعه هشت برکه« و مهندسی بومی مدیریت 
آب در روســتای تاریخی بهده، از دیگــر بخش‌های مهم 
این رویداد بود. بازدید خانم دکتر مومنی از بهده در غرب 
هرمزگان که در حاشــیه ســفر به جزیره تمدنی قشــم و 

شــرکت در »رویداد خیرآب« روستای گربدان این جزیره 
قشم) پروژه پایلوت باززنده سازی برکه های باران( پیوند 
خورد تا نشــان دهد چگونه دانش بومی می‌تواند در قالب 
پروژه‌های مدرن، به حل بحران‌های محیط‌زیســتی امروز 

کمک کند.

 شش؛ نقش زنان و تجلیل
 از گنجینه‌های زنده بشری

رئیس مرکز مطالعات منطقه‌ای یونسکو در آسیای غربی و 
مرکزی بر نقش محوری زنان بهده به عنوان حافظان اصلی 
سنت‌ها تأکید کرد؛ بانوانی که با مهارت‌های دستان خود و 
انتقال شفاهی دانش، ستون‌های اصلی حفظ هویت روستا 
هســتند، در برنامه‌های آتی به عنــوان »گنجینه‌های زنده 
بشری« جایگاهی ویژه در مسیر ثبت‌های ملی و بین‌المللی 

خواهند داشت.

 هفت؛ گاهشمار ۳۶۵ روزه؛ 
نقشه راه رویدادهای فرهنگی

دکتر مومنــی در بازدید از نمایشــگاه تخصصی عکس و 
رونمایی از »گاهشمار ۳۶۵ روزه بهده-مهرگان«، این اقدام 
را ستود و افزود: »این گاهشمار که با نگاهی علمی تدوین 
شده، نشــان‌دهنده پویایی روســتا در تمام فصول سال و 
آمادگی کامل این منطقه برای میزبانی از رویدادهای ملی و 

بین‌المللی است.«

 هشت؛ تحسین نظریه‌پردازی بومی؛
 از "زون گردشگری" تا "رهیافت دیلآو"

در بخشــی دیگری از این نشســت، دو اثــر تألیفی دکتر 
عبدالحمید دلشاد شامل نظریه زون گردشگری روستایی 
مهرگان؛ الگوی جایگزین روســتاهای هدف گردشگری 
و نظریه بومــی دیلآو به رئیس مرکز مطالعات پاســداری 
از میراث ناملموس فرهنگی یونســکو در آســیای غربی 
و مرکزی اهدا شــد. دکتر مومنی با تحســین این نقشه راه 
علمی، تبیین نســبت میان حافظه مکان و بازسازی هویت 
اجتماعــی در جوامع روســتایی را گامی بلنــد درحوزه 
هویت‌بخشی، نهادسازی و معیشت پایدار برشمرد و این 
سطح از نظریه‌پردازی در یک ســازمان مردم‌نهاد محلی را 

کم‌نظیر توصیف کرد.
پایان‌بخش این ســفر پربار، بازدید از آثار ثبت ملی بهده و 
حضور در مراســم »خیرآب« جزیره قشم با حضور رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و مدیران 
اجرایی این شهرستان بود که فرصتی ارزشمند برای تبادل 
تجربه‌های موفق توسعه محلی میان فعالان مدنی شهرستان 
پارسیان در غرب اســتان هرمزگان و فعالان جامعه محلی 

جزیره قشم را فراهم آورد.

»سرآمد«از سفر دکتر آتوسا مومنی به »روستای بهده« گزارش می‌دهد؛

تجلی کنوانسیون ۲۰۰۳ یونسکو در 
»روستای بهده« پسکرانه خلیج فارس
بررسی ظرفیت‌های جامعه محلی؛ از دانش بومی 

سفالگری تا مهندسی کهن آب 

7 اقتصاد دریا
ارتقای خدمات‌رسانی به دریانوردان و 
صیادان در جنوب سیستان و بلوچستان

مســئول اداره امــور دریانــوردان اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان از بازدید کارشناسان 
ایــن اداره از بنــدر زرآباد و برگزاری نشســت‌های 
تخصصی با مسئولان محلی برای توسعه آموزش‌های 
دریانوردی، تسهیل صدور گواهینامه سلامت پزشکی 

و ارتقای خدمات‌رسانی به جامعه صیادی خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضــا فرزامی در 
شــورای ســاماندهی صیادان اســتان اظهار کرد: با 
هدف گســترش آموزش‌های تخصصی دریانوردی 
و تســهیل فرآیند صدور گواهینامه سلامت پزشکی 
برای ســفرهای نزدیک به ســاحل، بازدیدی از بندر 
زرآباد انجام و نشســت‌هایی با مســئولان شهرستان 
و دســتگاه‌های مرتبــط برگــزار شــد.وی افزود: 
در نشســت مشــترک با فرمانداری زرآباد، موضوع 
برگزاری دوره‌های آموزشی دریانوردی، همکاری با 
آموزش و پرورش برای استفاده از ظرفیت فضاهای 
آموزشــی، نحوه برگزاری آزمون‌هــای تخصصی و 
همچنین اقدامات انجام شــده برای خدمات‌رسانی 
به جامعه دریایی و صیادی منطقه مورد بررســی قرار 
گرفت.مســئول اداره امور دریانوردان اداره‌کل بنادر 
و دریانوردی سیســتان و بلوچستان بیان کرد: توسعه 
آموزش‌های اســتاندارد دریانوردی نقش مهمی در 
ارتقای ایمنی فعالیت‌های دریایــی، افزایش مهارت 
فعالان ایــن حوزه و کاهش حــوادث در دریا دارد و 
تلاش می‌شود این خدمات در مناطق ساحلی استان 
بیش از گذشته در دسترس قرار گیرد.وی با اشاره به 
فاصله حدود ۱۷۰ کیلومتری بندر زرآباد تا بندر چابهار 
گفت: به منظور تسهیل ارائه خدمات به جامعه صیادی، 
پیشنهاد استقرار نماینده‌ای از واحدهای بازرسی، ثبت 
شناورها و امور دریانوردان در شهرســتان زرآباد از 
سوی فرمانداری مطرح شده است که می‌تواند موجب 
کاهش مراجعات حضوری و تسریع در ارائه خدمات 
اداری شود.فرزامی افزود: در راستای اطلاع‌رسانی و 
افزایش مشــارکت جامعه صیادی، بنرهای مربوط به 
زمان و نحوه برگزاری دوره‌های آموزشی دریانوردی 
در نقاط مختلف از جمله اسکله کلات، اسکله و مسجد 
جامع »جد« و فرمانداری زرآباد نصب شده تا صیادان و 

فعالان دریایی از این دوره‌ها بهره‌مند شوند.

        شیلات

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک نارمک تهران

آگهی موضوع بندهای 1 و 2 شیوه‌نامه اصلاح کد 914 
مجموعه بخشنامه‌های ثبتی

نظر به اینکــه برابــر دســتورالعمل شــماره 101/1404/117548 مورخ 
1404/11/06 اداره کل محترم ثبت اســناد و املاک تهران در راستای نحوه 
اقدام کد 914 مجموعه بخشــنامه‌های ثبتی و برابر با مصوبه شــورای اداری 
شــماره 101/1404/11511 مورخ 1404/10/25 طبق شیوه‌نامه اصلاحی 
تعویض اسناد مالکیت حدی بحدی )فاقد طول و ابعاد و مساحت( به کاداستری 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 430 تهران آقــای علیرضا فاضلی برابر 
درخواست شماره 140485601025043401 مورخ 1404/12/4 تقاضای 
تعیین حدود حدی بحدی )فاقد طول و ابعاد و مساحت( و صدور سند مالکیت 
تک‌برگ کاداستری:  سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین محصور تیر فروش 
به شماره 2255 اصلی واقع در بخش دو تهران خیابان شاه‌آباد با حق مجری از 
زمین شماره دو هزار و دویست و زمین باقی‌مانده شماره دو هزار و دویست چهل 

و نه و زمین شماره دو هزار و دویست پنجاه و یک با حدود: 
شمالا: دیواریست به راهرو اختصاصی نمره 2254 و نمره 2253 و اراضی 2251 

مالکین و اراضی مشجر نمره 2250 ملکی سرتیپ هادی خان
شرقا: به خیابان باغ سپه‌سالار

جنوبا: به دیوار خانه نمره 2264 و دیوار دکان نمره 2256 مالکین
غربا: به دیوار اشتراکی با خانه نمره 2254 در ذیل ثبت شماره 346319 صفحه 
14 دفتر 2248 املاک سند مالکیت به شماره چاپی 755949 به نام علیرضا 

فاضلی ثبت و صادر و تسلیم گردیده است.
لذا به منظور اطلاع مجاورین پلاک مورد تقاضا قبلا از محل وقوع ملک در تاریخ 
1404/12/11 توسط کارشناسان این واحد ثبتی بازدید به عمل آمد لذا مراتب 
در اجرای شیوه‌نامه کد 914 م ب ث فقط در یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی می‌شود لذا کسانی که نسبت به حدود و ثقور ملک اعتراضی دارند از تاریخ 
انتشــار در روزنامه به مدت 30 روز با عنایت بخشنامه 101/1404/117548 
مورخ 1404/11/06 اداره کل محترم ثبت اسناد و املاک تهران موضوع بندهای 
1 و 2 شیوه‌نامه اصلاح کد 914 مجموعه بخشنامه‌های ثبتی به این منطقه ارائه 
نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت 
مقرر قانونی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
بهروز جشان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران

از طرف علی محمدی 
شناسه آگهی : 2207517     میم الف : 11880

به اطلاع کلیه رانندگان قراردادهای پلاک ۳۵ کتبا، قانونا و رسما می 
رسانیم ظرف مدت یک هفته با در دست داشتن قراردادهای خود برای 
معرفی به سند زراعی وفق متن دفترچه ها به تعاونی مسکن اتوبوسرانی 

اردبیل مراجعه تا مراحل اداری را پیگیر شوند.
تاریخ نوبت اول:1405/3/30 تاریخ نوبت دوم:1405/4/6

صدیقی مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن کارگران اتوبوسرانی اردبیل و حومه

نوبت اولاطلاعیه

 دبیر انجمن کشــتیرانی گفت:تردد کشتی‌های 
تجاری به بنادر ایران از دوشــنبه هفته جاری به 

حالت عادی بازگشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پل‌مه با اشاره به آخرین 
وضعیت تردد شناورها در آب‌های جنوبی کشور، به ایسنا 
اظهار کرد: از روز شــنبه هفته جاری خــط حائل یا خط 
محاصره‌ای که آمریکا در دهانه ورودی دریای عمان ایجاد 
کرده بود و مانع تردد کشتی‌ها به مقصد جمهوری اسلامی 

ایران می‌شد، برداشته شد.
وی افزود: از روز یکشــنبه هفته جاری، محدودیت‌های 
اعمال‌شده برای تردد شناورهای تجاری ایران لغو شد. البته 
این به معنای آغاز فــوری عملیات حمل کالا نبود، بلکه به 
این معنا بود که دیگر مانعی برای ورود کشــتی‌ها به بنادر 

ایران یا خروج آنها از بنادر کشور وجود نداشت.
دبیر انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ادامه داد: از روز 
دوشنبه، شناورهای حامل نفت خام جمهوری اسلامی ایران 
به سمت مقاصد بین‌المللی از مســیر سابق محاصره عبور 
کردند و همزمان کشتی‌های حامل کالاهای اساسی نیز از 

این مسیر عبور کرده و در بنادر کشور پهلو گرفتند.
او تصریح کرد: در حال حاضر تردد کشــتی‌ها به صورت 
عادی انجام می‌شــود، هرچند تنگه هرمز همچنان تحت 
نظارت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و 

شناورها باید با هماهنگی مراجع ذی‌ربط تردد کنند.
به گفته وی تا کنون سه فروند کشتی حامل کالاهای اساسی 
و غلات وارد و دو فروند خروجی نفت خام داشتیم. البته 

شناورهای دیگری که متعلق به حوزه جنوبی خلیج فارس 
و دریایی عمان بودند نیز به راحتی تردد کردند. 

وی درباره حجــم تردد شــناورها گفت: آمــار دقیق در 
حال حاضر در دسترس نیســت، زیرا کشتی‌ها همچنان با 
ملاحظات و احتیاط‌های لازم و نگرانی تردد می‌کردند، اما 
تاکنون سه فروند شناور بزرگ حامل کالاهایی با حجم بیش 
از ۶۰ هزار تن، وارد بنادر کشور شده‌اند و همچنین کشتی 
های پهن پیکری که هر کدام حدود دو میلیون بشکه نفت 

خام حمل می‌کردند، از مسیر عبور کرده‌اند.
دبیر انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته با اشاره به وضعیت 

حمل‌ونقل کانتینری افزود: شناورهای ایرانی حامل کانتینر 
که پیش از این متوقف شــده بودند، اکنون به سمت بنادر 
ایران در حرکت هســتند و کشــتی‌های دیگری نیز برای 
عزیمت به مبادی اصلی حمل بار کانتینری کشــور آماده 

شده‌اند.
وی درباره وضعیت بنادر شــمالی کشــور نیز اظهار کرد: 
عملیات تجاری در بنادر شمالی از جمله امیرآباد، نوشهر، 
کاسپین و انزلی بدون وقفه و به صورت منظم در حال انجام 
است. کشــتی‌های حامل کالاهای عمومی، فله و کانتینری 
در این بنادر فعالیت خود را ادامه داده‌اند و کارکنان بنادر با 

تلاش شبانه‌روزی خدمات تخلیه، بارگیری و پهلودهی را 
با سرعت بیشتری ارائه کرده‌اند.

xوی در پاسخ به این پرسش که آیا با عادی شدن شرایط، 
تجارت دوباره به بنادر جنوبی بازخواهد گشــت، گفت: 
حجم تجارت دریایی در جنوب کشور به اندازه‌ای بالاست 
که امکان انتقال کامل آن به مســیرهای دیگر وجود ندارد. 
برآوردها نشان می‌دهد حداکثر ۱۵ درصد از عملیات دریایی 
بنادر جنوبی قابلیت انتقال به مســیرهای ریلی، جاده‌ای و 

بنادر شمالی را دارد.
وی تأکید کرد: تجربه ماه‌های اخیر نشان داد باید از ظرفیت 
سایر مسیرهای لجستیکی کشور نیز استفاده شود و دولت 
باید زیرساخت‌های ایجادشده در بنادر شمالی، حمل‌ونقل 
ریلی و جاده‌ای را حفــظ و تقویت کند تا در صورت بروز 
شرایط مشابه همه فعالیت‌های لجســتیکی کشور به یک 

مسیر محدود نباشد.
دبیر انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته خاطرنشان کرد: 
تلاش ما این است که ظرفیت‌هایی که در بنادر شمالی طی 
ماه‌های گذشته ایجاد شده، حفظ شود و توسعه یابد و این 

موضوع نیازمند حمایت و برنامه‌ریزی دولت است.
پل‌مه در پایان با اشاره به تحولات سیاسی اخیر گفت: پس 
از موضع‌گیری رئیس مجلس شورای اسلامی و هشدار به 
دولت آمریکا، روند برداشته شدن محدودیت‌ها با سرعت 
بیشتری انجام و در حداکثر ۱۲ ساعت خط محاصره برداشته 
شد که این موضوع نشــان‌دهنده اقتدار و انسجام سیاسی 

جمهوری اسلامی ایران در پیگیری مطالبات خود بود.

پل مه، دبیرکل انجمن کشتیرانی:

رفع محدودیت تردد کشتی‌های تجاری در بنادر جنوبی


